
Quesito n. 1 

In riferimento alla gara avente oggetto: 

Installazione e smontaggio di due palchi ad uso solarium e di una rampa per persone diversamente abili per la stagione 

balneare 2017 - CIG 70179481E6 

1. si chiede se è possibile partecipare alla stessa avendo certificazione SOA per la categoria OG1 cl. IV ed in 

richiamo alla determinazione n. 8/2002 dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ed al parere di 

precontenzioso n. 149 del 14/9/2011, conformemente a quanto affermato dal Consiglio di Stato, Sez. V, 

12/7/2010 n. 4481; 

2. eventuale obbligo di sopralluogo con relativo rilascio del certificato a cura dell'ente appaltante. 

 

Risposta 
Per la partecipazione alla gara è necessario il possesso della categoria OS6, class. I, come previsto dalla 

documentazione di gara. 

Il sopralluogo non è obbligatorio. 

 

Quesito n. 2 
In riferimento alla gara CIG 70179481E6 relativa ai lavori di “installazione e smontaggio di due palchi ad uso solarium 

e di una rampa per persone diversamente abili per la stagione balneare 2017”, si chiede conferma per le imprese 

qualificate nella categoria OG1 di concorrere alla gara per l'affidamento di lavori di manutenzione rientranti nella 

categoria OS6, come previsto dalla Determinazione n. 8/2002 del 07/05/2002 dell'ANAC. 

 

Risposta 
Si conferma quanto riportato nella risposta al quesito n. 1, ovvero che per la partecipazione alla gara è necessario il 

possesso della categoria OS6, class. I, come previsto dalla documentazione di gara. 

 

Quesito n. 3 
Si chiede se, come da parere ANAC, sia possibile partecipare alla gara di installazione e smontaggio di due palchi ad 

uso solarium e di una rampa per persone diversamente abili per la stagione balneare anno 2017, CIG 70179481E6 

del11/04/2017, con categoria prevalente OS 6 classifica I con la categoria posseduta dalla ditta scrivente OG 1 classifica 

II. 

 

Risposta 
Si conferma quanto riportato nella risposte ai quesiti nn. 1 e 2, ovvero che per la partecipazione alla gara è necessario il 

possesso della categoria OS6, class. I, come previsto dalla documentazione di gara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


